令和３年度入学者に係る学習用端末の購入等について（お知らせ）

令和 2年 11 月

広島叡智学園中学校

 平素より，本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝しております。

さて，本校では，「世界中のどこにおいても，地域や世界の『よりよい未来』を創造でき

るリーダー」を育成するというビジョンの実現に向けて，少人数授業やオンライン交流など

による英語力の育成や，実社会の課題解決に挑戦する国際協働型プロジェクト学習などの特

色ある教育に係る取組を展開しております。

現在，こうした取組の中で，生徒が，授業を含めた日常の学習活動等において，Office365

を活用したオンラインプラットフォームの利用や IB 教育に準拠した学習管理支援システム

の活用等を行うことができるよう，学習用端末（Macbook Air）を使用しております。

令和３年度入学生につきましても，原則，同様の学習用端末を学校で一括購入とさせてい

ただく予定ですが，各御家庭で御購入される学習用端末が，本校の学習環境に合致する場合

には，同学習用端末を使用していただくことも可といたします。

〇 本校指定の学習用端末（Macbook Air）の一括購入の場合

本校では，独自の ICT 環境を構築しておりますので，この環境において利用可能となる

ように，学習での使用を開始する前に設定（キッティング）作業を行います。中学生が利

用することに鑑み，Web フィルタリングや夜間のスクリーンタイム設定など，端末の機能

を一部制限しております。５年間のリース購入となり，本校において必要な設定を完了さ

せ，入学式当日に端末の配付を予定しております。

〇 各御家庭で御購入される学習用端末を持ち込む場合

持ち込まれる学習用端末を入学前（２月）に学校にお届けいただき，本校の ICT 環境に

合致することを確認した上で，本校指定の学習用端末（Macbook Air）の一括購入の場合

と同様に，事前に設定（キッティング）作業を行います。この設定作業後には，同学習用

端末は，一括購入の場合と同様に学校の管理下で使用されることとなります。生徒の学習

専用のものとなるため，御家族の方が使用することはできなくなることを御了解いただく

必要がございます。また，持ち込まれる学習用端末によっては，設定作業のために年度当

初から直ちに使用ができないことも想定されますので，持ち込みを考えておられる場合に

は，必ず，１月中旬までに御相談くださいますようお願いします。